RESULTADO PRELIMINAR

DO EDITAL N.º 1/2026/ARI - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, do Campus Ariquemes, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução nº 38/REIT - CONSUP/IFRO, de 16 de julho de 2025, por meio da Comissão de
Elaboração, Análise e Concessão de Auxílios, TORNA PÚBLICA o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital nº 1/2026/ARI - CGAB/IFRO, de 2 de janeiro de 2026, que versa sobre as
vagas para estudantes ingressantes matriculados(as) em cursos técnicos integrados ao ensino
médio, para o Programa de Auxílio a Moradia – PROMORE, na modalidade concessão de vagas para a
Residência Estudantil, na localidade sede do Campus, de acordo com suas normas e instruções.

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Público Prioritário
# Discente Pontuação Total
1 Ana Bheatriz Pandolfi de Souza 60
2 Karolayne Ramos Marciano 55
3 Pedro Henrique Siqueira Bispo 55
4 Ana Júlia Tavares de Lima 55
5 Emilly Vitoria de Souza Cruz 50
6 Maria Laura Eing Galvão 50
7 Kauã Souza dos Reis 45
8 Isabella Martins de Moraes 45
9 Emilly de Oliveira 40

10 Mariane Oliveira Barbosa 35
11 Iolanda Raielly dos Santos 35
12 Jorge Henrique Silva Rodrigues 35
13 Edilaine da Silva Pio 30
14 Angela Victoria Andrade Webler 30
15 Alice Rayanne Alves de Souza 30
16 Mellissa Barbosa de Souza Nascimento 25
17 Ana Vitoria Venancio da Silva 25
18 Luis Otavio dos Santos Matos 25
19 Esthefany Gabryela Lopes Oliveira 25
20 Erick Vinícius de Paula Santos 25
21 Italo Soares Almeida 25
22 Luis Henrique Ribeiro dos Santos 20
23 Luiz Fernando da Silva Pinto 20
24 Matheus Henrique Ribeiro Dias dos Passos 15
25 Vanusa de Souza Prado 10
26 Igor Gonçalves Lopes 10

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Cadastro Reserva
# Discente Pontuação Total
1 Caleb Bastos de Assis Soares Farias 25
2 Anthony Kelton Veiga de Castro 20
3 Carlos Eduardo Corcioli da Silva 10

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Discente Parecer

1 Ayumi Izabela Portugal Sabino Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do

1 Ayumi Izabela Portugal Sabino Edital.

2 Emanuelly Falcão Pereira Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

3 Henry Pierre Ferreira Machado Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

4 Jocimara de Oliveira Soares Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

5 Junior Mariano do Nascimento Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

6 Leticia Keveny Benites Costa Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 1.1 do
Edital.

7 Luiz Feliphe Teixeira de Oliveira Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

8 Maria Auxiliadora Godoi Lima Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

9 Mathues da Silva Artner Oliveira Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

10 Micaely Alcântara Lima Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 1.1 do
Edital.

11 Nicolly Gabrielly Kinupe dos Santos Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

12 Ronaldo Gonçalves de Sousa Junior Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

13 Tarcisio José Hirt Silva Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

14 Thiago Gunavingly dos Santos Silva Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 1.1 do
Edital.

15 Wesley Lima Costa Não atendeu aos critérios estabelecidos no item 6.6 do
Edital.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 04/02/2026, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2917655
e o código CRC 7AD03A7C.

Referência: Processo nº 23243.016592/2025-91 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2917655

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0